
 

AMENDEMENT GEMEENTERAAD 
 

Amendementnummer: 2025-A0030 

Datum indiening: 26 mei 2025 

 

Onderwerp: Waarborging van rust, groen en toekomstige ruimte bij begraafplaats en 
crematorium de Omarming 

 

De raad van de gemeente Zutphen 

gelezen:  

het raadsvoorstel Omgevingsvisie gemeente Zutphen 

besluit: 
Om besluitpunt 2 van het ontwerp raadsbesluit te wijzigen: 
 
Van: 
“de ‘Omgevingsvisie gemeente Zutphen’ vast te stellen, met inachtneming van de wijzigingen als 
benoemd in het ‘Vaststellingsrapport Omgevingsvisie gemeente Zutphen’." 
 
Naar: 
"de ‘Omgevingsvisie gemeente Zutphen’ vast te stellen, met inachtneming van de wijzigingen als 
benoemd in het ‘Vaststellingsrapport Omgevingsvisie gemeente Zutphen’ en met inachtneming van de 
volgende punten: 
 
• “De gemeente Zutphen waarborgt de rust, sereniteit en landschappelijke inpassing van de 

begraafplaats en het crematorium. Binnen een straal van minimaal 100 meter vanaf de grenzen 
van deze locaties wordt woningbouw uitgesloten, conform de richtlijnen van de VNG. In dit 
overgangsgebied wordt nadrukkelijk ingezet op behoud of versterking van groene en 
landschappelijke elementen.” 

• “Daarnaast wijst de gemeente een zoekgebied aan voor de toekomstige uitbreiding van de huidige 
begraafplaats, in lijn met de demografische ontwikkeling en de groeiende behoefte aan 
grafcapaciteit. Deze uitbreiding wordt landschappelijk ingepast en afgestemd op het belang van 
een respectvolle, toegankelijke en duurzame uitvaartinfrastructuur.” 

Indiener(s): Petra Ackermans (Kies Bewust Lokaal) 
 



Mede-indiener(s):  
 

Toelichting: 
Een begraafplaats en crematorium vervullen een essentiële maatschappelijke en emotionele functie. 
Het zijn plaatsen van afscheid, rust en bezinning, die vragen om een passende, rustige en groene 
omgeving. In verband met de ruimtelijke groei van de gemeente Zutphen, vergrijzing van de bevolking 
en toename van het aantal sterfgevallen, is het van belang om tijdig na te denken over toekomstige 
uitbreidingsmogelijkheden. 

 

 


